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Bavarian Nordic modtager bevilling fra de amerikanske myndigheder til 
undersøgelse af potentialet i en MVA-BN®-baseret vaccine mod Ebola og 
Marburg virus  
 
Kvistgård, Danmark, 13. oktober 2010 – Bavarian Nordic A/S (OMX: BAVA) meddelte i dag, at selskabet 
har modtaget en bevilling fra U.S. National Institutes of Health (NIH) til at finansiere videreførelsen af 
selskabets tidlige forskning inden for filovirus (Ebola og Marburg virus). 
 
Som tidligere meddelt, undersøger Bavarian Nordic den potentielle anvendelse af selskabets 
kerneteknologi, MVA-BN® som en kombineret vaccine mod Ebola- og Marburgvirus. Bevillingen fra NIH 
finansierer et effektivitetsstudie i aber. 
 
Foreløbige data fra studiet forventes at foreligge næste år, hvorefter Bavarian Nordic vil evaluere disse 
med henblik på at afgøre projektets fremtid i selskabets pipeline. 
 
Anders Hedegaard, administrerende direktør i Bavarian Nordic, udtaler: ”Forskningsbevillingen 
understreger nok engang de stærke bånd mellem de amerikanske myndigheder og Bavarian Nordic. Vi er 
i forvejen kommet langt i udviklingen af vores koppevaccine, IMVAMUNE® som følge at et fuldt 
finansieret udviklingsprogram i succesfuldt samarbejde med de amerikanske myndigheder og med den 
fortsatte støtte er vi ligeledes dedikerede i udviklingen af nye og innovative vacciner mod andre 
potentielle biologiske våben, såsom miltbrand, Ebola og Marburg. Samtidig kan vi opfylde et af vores 
kortsigtede mål, nemlig at undersøge muligheden for at udvide pipelinen med nye vaccinekandidater 
inden for vores division for infektionssygdomme.” 
 
 
Asger Aamund 
Bestyrelsesformand 
 
 
Kontakt 
Anders Hedegaard, administrerende direktør. Telefon +45 23 20 30 64 
 
 
Om filovirus 
Filovirusser tilhører virusfamilien Filoviridae og kan forårsage alvorlig blødningsfeber i mennesker og 
aber. Indtil videre er der identificeret to medlemmer af denne virusfamilie: Marburg virus og Ebola 
virus.  
 
Om end de begge er sjældne sygdomme, kan der forekomme voldsomme udbrud med høj dødelighed til 
følge. Der har jævnligt været rapporteret udbrud af sygdommene, primært i Afrika, hvor virusserne har 
deres oprindelse, siden de første gang blev opdaget for omtrent 40 år siden. 
 
På grund af den høje dødelighedsrate og smitsomhed, anses begge virusser for at være potentielle 
biologiske våben. 
 
Der eksisterer ingen specifik behandling eller vaccine mod sygdommene.  
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Om Bavarian Nordic 
Bavarian Nordic er et førende industrielt biotekselskab, der udvikler og producerer innovative vacciner til forebyggelse og 
behandling af livstruende sygdomme, hvor der er et stort udækket medicinsk behov. Selskabets kliniske pipeline fokuserer 
på cancer og infektionssygdomme, og indeholder syv udviklingsprogrammer. To programmer er under forberedelse til fase 
III: PROSTVAC™, en vaccine til behandling af fremskreden prostatacancer, der udvikles i samarbejde med National Cancer 
Institute og IMVAMUNE®, en tredjegenerations koppevaccine, der udvikles under en kontrakt med de amerikanske 
myndigheder. 
 
Bavarian Nordic er noteret på NASDAQ OMX København under symbolet BAVA. 
 
For yderligere information, besøg venligst www.bavarian-nordic.com 
 
Udsagn om fremtiden 
Denne meddelelse indeholder udsagn om fremtiden ("forward-looking statements"), som er forbundet med risici, 
usikkerheder og andre faktorer, hvoraf mange er uden for vores kontrol. Dette kan medføre, at faktiske resultater afviger 
væsentligt fra de resultater, som er omhandlet i ovennævnte udsagn om fremtiden. Udsagn om fremtiden inkluderer 
udsagn vedrørende vores planer, mål, fremtidige begivenheder, præstation og/eller anden information, som ikke er 
historisk information. Vi påtager os ingen forpligtelser til offentligt at opdatere eller revidere udsagn om fremtiden 
således, at disse afspejler efterfølgende begivenheder eller omstændigheder, undtagen i det omfang dette er foreskrevet 
ved lov.  

http://www.bavarian-nordic.com/

